
1 

 

     Uchwała Nr XVIII/103/2016       

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 3 czerwca 2016 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu gminy Kraszewice. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r., poz.446), Rada Gminy Kraszewice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

W uchwale Nr VI/33/2003 Radny Gminy Kraszewice z dnia 25 marca 2003 r.          

w sprawie statutu gminy Kraszewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1653),  

zmienionej uchwałą Nr XVII/77/2012 z dnia 15 października 2012 (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. poz. 1007) oraz uchwałą Nr XIII/77/2015 z dnia 30 grudnia 2015 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 787) wprowadza się następujące zmiany: 

     1)  w § 17 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Uzgadnia plany pracy komisji z planem pracy rady”; 

2) w § 25 ust. 2 po wyrazach „ skarbnik gminy” dodaje się wyrazy „oraz radca 

prawny urzędu”; 

3) w § 35: 

a) w pkt 2 po wyrazie „międzysesyjnym” dodaje się wyrazy „oraz informację                   

z pracy komisji Rady Gminy”,   

b) w pkt 3 po wyrazie „ Rady” dodaje się wyrazy „zarządzeń wójta dotyczących 

budżetu oraz zgłoszonych wniosków”; 

4) w § 51 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Protokół sesji oraz uchwały publikuje się na stronie internetowej Urzędu 

Gminy w ciągu 14 dni po formalnym przyjęciu ich przez Radę.” 

5) w § 53 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„ 3.Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem , w którym należy wskazać potrzebę 

jej podjęcia, podpisany przez wójta i zaopiniowany – parafowany przez radcę 

prawnego przedkłada się Radzie Gminy.” 

6) w § 66 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Komisje składają się z przewodniczącego oraz pozostałych członków                   

w liczbie co najmniej 4.” 

7) w § 68: 

a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Pracami wspólnego posiedzenia kieruje Przewodniczący wybrany spośród  

przewodniczących komisji stałych ”; 

b)  dodaje się ust.1a i 1b w brzmieniu: 



2 

 

„1a. W przypadku połączonych posiedzeń komisji, wspólne opinie i wnioski 

uchwalane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności 

co najmniej połowy składu komisji. 

1b. Komisję o której mowa w ust. 1 zwołują przewodniczący komisji stałych           

w porozumieniu z Przewodniczącym Rady, którzy wspólnie ustalają porządek 

obrad.” 

8) w § 70: 

a) w ust.2 wyrazy „ z wyjątkiem § 100 ust.5 " skreśla się, 

b) wprowadza się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przewodniczący komisji stałej z datą wystawienia zawiadomienia                         

o posiedzeniu komisji może wystąpić z wnioskiem do Wójta o zajęcie 

stanowiska w temacie posiedzenia komisji”, 

c) wprowadza się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Przed posiedzeniem komisji stałej Przewodniczący Komisji po zasięgnięciu 

opinii Wójta oraz Przewodniczącego Rady ustala listę osób zaproszonych na 

komisję” 

9) w § 71 ust.2 wyraz „wspólnego” skreśla się, 

10) w § 80 dodaje się ust.3 w brzmieniu: 

„3.Liczba członków Komisji Rewizyjnej ulega zwiększeniu w przypadku  

zgłoszenia do niej przedstawicieli klubów”,  

11) w § 100  ust. 5  skreśla się, 

12) w § 107 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co 

najmniej 3 radnych.” 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


